
Expediente N°: 2021-25-4-008995

Folio n° 167_RES149-22 EXP 8995-21.pdf

A 1 A N E p 1 Jlk UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL V ,, ~ic~~~~~~~ESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-008995 

Res. 149/2022 

Montevideo, 1 o de febrero de 2022. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos, correspondiente a Dirección y 

Subdirección en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: I) que se llamó según los derechos emergentes del Llamado a 

Concurso de Oposición y Méritos para efectivizar a Directores y Subdirectores 

homologado por Resolución N° 3305119, escalafones de Directores y 

Subdirectores interinos y suplentes; 

II) que la Profesora María Susana ABELLA y el Mtro. Téc. Osvaldo 

NICOLLETI presentan nota manifestando que declinan su posición de elegir los 

cargos correspondientes; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General conforme a las potestades 

otorgadas por Ley, estima pertinente designar a los interesados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Directores y Subdirectores, según el siguiente 

detalle a partir del 1°/03/2022 al 28/02/2023. 

DERECHOS EMERGENTES (Orden de Prelación homologado por Resolución 

N° 3305119): 

APELLIDO y NOMBRE C.f. RADICACIÓN 

HOYO, CARLOS 3.920.604-5 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERJOR- DIRECCIÓN 

ARBIZA, LAURA l. 780.0 16-4 ESCUELA TÉCNICA SUPERJOR MARÍTIMA- DIRECCIÓN 

DI GENlO, MARÍA 4.275.382-3 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR - SUBDIRECCIÓN 



Expediente N°: 2021-25-4-008995

Folio n° 168_RES149-22 EXP 8995-21.pdf

BIANCHI, MARiA 3.72 1.11 3-7 ESCUELA TÉCNICA DE DOLORES - DIRECCIÓN 

FOLCO, JUAN 2.020.528-2 ESCUELA DE HOTELER..ÍA - SUBDIRECCIÓN 

CURBELO ESTEVEZ, 
NÉSTOR 3.124.328-5 ESCUELA TÉCNICA LAS PIEDRAS 2 - DIRECCIÓN 

LEDESMA COSTA, PABLO 3.578.656-2 ESCUELA TÉCNICA SUPERJOR "ARQ. LEONARDO BULANTI 
RÍOS"- PA YSANDÚ- DIRECCIÓN 

V ARE SI GARCIA, JUAN 
3.081.439-4 ESCUELA TECNOLÓGICA SUPERJOR DE ADMINISTRACION 

PEDRO Y SERVICIOS- SALTO - SUBDIRECCIÓN 
RODR1GUEZ 

3.669.942-5 INSTITUTO SUPERJOR DE COMERCIO LA BLANQUEADA -
PATERNOSTRO, ELIMEY 1 ERA SUBDIRECCIÓN 

VALLEJO SILVA, VERÓNICA ESCUELA TECNICA "MAESTRO TECNICO SERGIO 
4.456.493- 1 GONZÁLEZ OLAIZOLA" - BELLA UNIÓN -NATALIA 

1 ERA SUBDIRECCIÓN 
GUTitRREZ ROMERO, 

2.977. 100-4 INSTITUTO SUPERIOR DE COMERCIO LA BLANQUEADA -
DIEGO 2DA SUBDIRECCIÓN 

REGISTRO DE INTERINOS 

APELLIDO y NOMBRE C. l. RADICACIÓN 
BRUZZONI LARRANAGA, 3.393.34 1-0 ESCUELA TÉCNICA DE TALA - DIRECCIÓN RAQUEL TERESITA 
TORTEROLO PECCOTIELLO, 

1.951.897-7 ESCUELA TECNICA "GRAL. JOSE GERVASIO ARTIGAS"-
MARiA ROSA SAUCE - DIRECCIÓN 
DEVITTA PEREZ, LUIS 

2.672.877-5 ESCUELA TÉC ICA DE DURAZ O - DIRECCIÓN DANIEL 
ÁLVAREZ AL VEZ, 1.761.351-3 ESCUELA TÉCNICA DE FLOR DE MAROÑAS -
GABRJELA RAQUEL SUBDIRECCIÓN 
SPADA VARELA, MARJA 

1.747.027-0 ESCUELA TÉCNICA DE PANDO- SUBDIRECCIÓN ROSA 
LAFON MOLINA, JI LMAR 

3.434.7 12-3 ESCUELA TÉCN ICA DE TRJNIDAD - DIRECCIÓN ISEL 
RJ VERO MEDINA, NÉSTOR 

1.939.9 18-I ESCUELA TÉCN ICA RAFAEL PERAZA - DIRECCIÓN GABRJ EL 
PEREZ RAM IREZ, MARJA 1.298. 788-4 ESCUELA TÉCNICA DE COLONIA NICOLICH - DIRECCIÓN ELENA 
P8REZ FLEIT AS, MYRJAM 3. I48.287-3 ESCUELA TÉCNICA DE MINAS- DIRECCIÓN ANA 
BONIF ACIO PEREIRA, 3.744.785-5 ESCUELA AGRARJA DE MINAS (CBT ESC. N°72) -
ALICIA MABEL DIRECCIÓN 
RODRJGUEZ ALPUIN, 

4.293.629-3 ESCUELA AGRARIA DE MONTES - DIRECCIÓN DIANELLA YOLIMIR 
STEFANOLI GUTIERREZ, 2.983.267-2 ESCUELA TÉC !CA DE FLOR DE MAROÑAS 2 - DIRECCIÓN ARJEL ROBERTO 
BORBA PEREYRA,MARY 

1.682.248-0 ESCUELA TÉCNICA DE CASTILLOS - DIRECCIÓN 
ADRJANA 
SILVF. IRA ROCHA, SILVIA 

2.580.462-7 ESCUELA TECNICA "DAVID MANUEL HUGO ROHRER" -
CLAUDIA ECILDA PAULLIER - DIRECCIÓN 
QUINTEROS AMARELLE, 3.603.180-9 ESCUELA TECNICA "ANDRES BERNARDO BRUNO"-
ANDREA CAROLTNA UNIÓN - SUBD.IRECCIÓN 
MURANA DELORRIO, 

3.334.151-0 
ESCUELA TECNICA "DR. PANTALEÓN ASTlAZARAN" -

ASTRJD SARANDÍ DEL YÍ - DIRECCIÓN 
PESCE MOLINELLI, VICTOR 3.043.588-5 ESCUELA AGRARJA DE GUAVIYÚ - DI RECCIÓN EM ILIO 
NAVARRO GUEV ARA, 1.824.3 15-1 ESCUELA AGRARJA DE SARANDÍ GRANDE - DIRECCIÓN OSCAR DANIEL 
CABRERA CARVALLO, 3.080.83 1-9 ESCUELA TÉCNICA DE VISTA LINDA - SUBDIRECCIÓN 



Expediente N°: 2021-25-4-008995

Folio n° 169_RES149-22 EXP 8995-21.pdf

ltiANEPI 

SANDRA ISABEL 

LOPEZ MONTERO, ELIDA 
M.ARGOT 
GOMEZ DE LOS SANTOS, 
GABRIELA 
MONT AÑO GONZALEZ, 
LAURA SUSANA 
VILLEGAS VlDELA, ALICIA 
NOEMI 

BARRIOS MELLO, ROMEL 

PÉREZ BLANC, MARÍA INÉS 
VILLft.GRAN BEVfLACQUA, 
MARIA ANA 
GONZALEZ MARCHAN, 
MARÍA DOLORES 
GONZALEZ FERREIRA, 
MARÍA DEL ROSARIO 
TORRES MASCIADRI, 
MÓNICA MABEL 
PEDRAJA, JORGE ORIBIEL 

ÁL V AREZ SOSA, EDITH 
GARCIA ROMAN, VERONICA 
ELlZABETH 
TEXEIRA BONDELAS, 
ALEXANDRE RAMIR 
RODRIGUEZ V ALIN, 
ÁLVARO ELlAS 

PERALTA SOSA, NORMA 

IRIBARNEGARA Y ESPINOSA, 
JUAN ANTONIO 
ACOSTA OLIVERA, HUGO 
ADRIÁN 

ALBAREZ, ARMANDO 

VILLARROY A PEREIRA, 
OSCARJUAN 
LANGON VENTURA, 
MAURICIO 
RIOS BORGES, CECILIA NAJR 
RAMIREZ MARTINEZ, 
SEBASTIÁN CARLOS 

UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

2.677.366-7 ESCUELA TECNICA DE LA CONSTRUCCION DE 
MALDONADO - DIRECCIÓN 

3.8 1 1.630-2 ESCUELA TÉCNICA DE TRANQUERAS - DIRECCIÓN 

3.731.3 18-7 ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD - DIRECCIÓN 

3.5 1 1 .609-2 ESCUELA TECNICA "MIGUEL J. CUTINELLA" - TARARIRAS 
-DIRECCIÓN 

2.75 1.21 7-3 
ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE CORRALES -
DIRECCIÓN 

2.987.350-9 ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA - DIRECCIÓN 

2.824.651-5 ESCUELA TÉCNICA DE COLONIA- lERA SUBDIRECCIÓN 

3.830. 163-2 ESCUELA TÉCNICA DE DOLORES - SUBDIRECCIÓN 

2.544.357-0 ESCUELA TÉCNICA DE VILLA SORIANO - DIRECCIÓN 

1.90 1.074-3 ESCUELA TÉCNICA DE CANELONES - SUBDIRECCIÓN 

2.526.1 o 1-3 ESCUELA TÉCNICA DE CHUY - DIRECCIÓN 

2.564.072-3 ESCUELA TÉCNICA DE MAL VIN NORTE - SUBDIRECCIÓN 

3.659.654-0 ESCUELA TÉCNICA DE COLONIA - 2DA SUBDIRECCIÓN 

4.4 77.871-8 ESCUELA TECNICA DE SANTA CATALINA -
SUBDIRECCIÓN 

3.217. 125-7 ESCUELA TÉCNICA LA CAPUERA - DIRECCIÓN 

1.789.338-9 ESCUELA TÉCNICA "DON ALBERICO PASSADORE" -
COLÓN- SUBDIRECCIÓN 

3. 107.877-9 ESCUELA TÉCNICA DE FRAY BENTOS- DIRECCIÓN 

1.83 I .306-3 
ESCUELA TECNICA "ALFREDO ZlT ARROSA" - RUTA 1 -
SUBDIRECCIÓN 

1.710.6 13-6 
ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL DE ARTIGAS"-
ROCHA- DIRECCIÓN 

2.783.702-8 ESCUELA TÉCNICA DE SANTA LUCÍA - SUBDIRECCIÓN 

l. 702.845-1 ESCUELA TÉCNICA DE SAN CARLOS - DIRECCIÓN 

2.916.346-1 ESCUELA TÉCNICA DE MINAS - SUBDIRECCIÓN 

4.040.150-9 
ESCUELA TECNJCA "MAESTRO JULIO CASTRO"- TOLEDO 
-DIRECCIÓN 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana 



Expediente N°: 2021-25-4-008995

Folio n° 170_RES149-22 EXP 8995-21.pdf

(UAT, FONASA y GAFI), a la Dirección Técnica de Gestión Educativa y a las 

Inspecciones Regionales y centros educativos correspondientes. Cumplido, pase 

a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y 

de Gestión Humana (Departamentos de Registro y Control - Sección Situación 

Funcional y Legajos y de Selección y Promoción- Sección Concursos) para su 

registro. Hecho, archívese. 

SS 


